MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 266, DE 21 DE MAIO DE 2021.

Oficializa Projeto de Ensino intitulado: Tecnologia e
Educação: Gamificando com Formulário e Planilhas
Google, do Departamento de Matemática da
Universidade Federal Rural de Pernambuco.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de
Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 010/2021 da Câmara de Ensino de
Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 17 de maio de 2021, exarada
no Processo UFRPE Nº 23082.013989/2020-73,

RESOLVE:

Art. 1º  Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de Ensino intitulado: Tecnologia e
Educação: Gamificando com Formulário e Planilhas Google, sob a responsabilidade do Departamento de
Matemática da Universidade Federal Rural de Pernambuco, realizado nos dias 25,26 e 27 de novembro
de 2020, tendo como Coordenadores os Professores Thamires Santos Cruz e Eudes  Mendes Barboza e
como colaboradores Jairo José Ribeiro Toscano de Brito Júnior, Laryssa Desirée Gomes e Yasmin Lopes
de Carvalho, cujo o objetivo geral é criar um ambiente no qual educadores e alunos de Licenciatura em
Matemática possam interagir, compartilhando experiências de modo a proporcionar uma aproximação
entre a universidade e a escola, mesmo que de forma remota,  conforme consta do Processo acima
mencionado.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE.

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão

PRESIDENTE